
Contacto

Teléfono +34 924382500
Fax +34 924382754
Correo Electrónico ses.sgeca@salud-juntaex.es

Dirección Postal

Avda. de las Américas, 2
(06800) Mérida España
ES431

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente CSE/99/1123011194/23/AM 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 14-07-2023 a
las 15:35 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Dirección General de Planificación Económica
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 7 - Salud
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ohZjmxo1vSwQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Acuerdo marco con varias empresas para el servicio de pruebas diagnósticas y
procedimientos terapéuticos no quirúrgicos (GALENO) en el ambito del Servicio Extremeño de Salud

Acuerdo marco con varias empresas para el servicio de pruebas diagnósticas y procedimientos terapéuticos noDescripción 
quirúrgicos (GALENO) en el ámbito del Servicio Extremeño de Salud
Valor estimado del contrato 27.919.733,75 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 12.690.788,07 EUR.
Importe (sin impuestos) 12.690.788,07 EUR.

Importe Máximo del Acuerdo Marco 27.919.733,75 EUR.
Clasificación CPV

85100000 - Servicios de salud.
85121200 - Servicios de médicos especialistas.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Extremadura
Código de Subentidad Territorial ES43

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ohZjmxo1vSwQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Evaluación de la oferta económica - Formula B
: PrecioSubtipo Criterio 

: 49Ponderación 

Medidas en Materia de Accesibilidad Universal de
Adaptación Sensorial o Cognitiva - Tecnologías de
apoyo a la comunicación - Uso de bucle magnético

: SocialSubtipo Criterio 
: 2Ponderación 

Mejora en el plazo de realización del procedimiento
diagnóstico con carácter preferente en pacientes
en régimen ambulatorio

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

Recursos Personales y Materiales
: OtrosSubtipo Criterio 

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 16

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 4
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 16
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 16

Nº Lote: 10

Objeto del Contrato: Pet-ct

Pruebas diagnósticas de pet-ctDescripción 
Valor estimado del contrato 156.133,38 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 70.969,72 EUR.
Importe (sin impuestos) 70.969,72 EUR.

Importe Máximo del Acuerdo Marco 156.133,38 EUR.
Lugar de ejecución

Subentidad Nacional Extremadura
Código de Subentidad Territorial ES43

Dirección Postal

España

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=f7442455-ddfe-459e-a8d1-74cf8d4d28cd


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Evaluación de la oferta económica - Formula B
: PrecioSubtipo Criterio 

: 49Ponderación 

Medidas en Materia de Accesibilidad Universal de
Adaptación Sensorial o Cognitiva - Tecnologías de
apoyo a la comunicación - Uso de bucle magnético

: SocialSubtipo Criterio 
: 2Ponderación 

Precio de la oferta más baja 69.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 69.000 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

: 5Ponderación 

Tiempo Máximo de respuesta
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 

Desierto

Motivación

Motivación La única oferta presentada ha resultado inadmisible.
Fecha del Acuerdo 12/07/2023

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 11

Objeto del Contrato: Estudios Gammagráficos

Pruebas diagnósticas de Estudios GammagráficosDescripción 
Valor estimado del contrato 71.654,48 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 32.570,22 EUR.
Importe (sin impuestos) 32.570,22 EUR.

Importe Máximo del Acuerdo Marco 71.654,48 EUR.
Lugar de ejecución

Subentidad Nacional Extremadura
Código de Subentidad Territorial ES43

Dirección Postal

España



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Evaluación de la oferta económica - Formula B
: PrecioSubtipo Criterio 

Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Mejora en el plazo de realización del procedimiento
diagnóstico con carácter preferente en pacientes
en régimen ambulatorio

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

Recursos Personales y Materiales
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 

Tiempo Máximo de respuesta
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 

Desierto

Motivación

Motivación No se han recibido ofertas para este lote.
Fecha del Acuerdo 12/07/2023

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 13

Objeto del Contrato: Litotricia

Pruebas diagnósticas de LitotriciaDescripción 
Valor estimado del contrato 58.632,24 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 26.651,02 EUR.
Importe (sin impuestos) 26.651,02 EUR.

Importe Máximo del Acuerdo Marco 58.632,24 EUR.
Lugar de ejecución

Subentidad Nacional Extremadura
Código de Subentidad Territorial ES43

Dirección Postal

España



Condiciones de Licitación

Precio de la oferta más baja 26.651,02 EUR.
Precio de la oferta más alta 26.651,02 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

: 49Ponderación 

Medidas en Materia de Accesibilidad Universal de
Adaptación Sensorial o Cognitiva - Tecnologías de
apoyo a la comunicación - Uso de bucle magnético

: SocialSubtipo Criterio 
: 2Ponderación 

Mejora en el plazo de realización del procedimiento
diagnóstico con carácter preferente en pacientes
en régimen ambulatorio

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

Recursos Personales y Materiales
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 

Tiempo Máximo de respuesta
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 

Desierto

Motivación

Motivación La única oferta presentada ha resultado inadmisible.
Fecha del Acuerdo 12/07/2023

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 14

Objeto del Contrato: Estudios Cardiológicos

Pruebas diagnósticas de Estudios CardiológicosDescripción 
Valor estimado del contrato 40.084,11 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 18.220,05 EUR.
Importe (sin impuestos) 18.220,05 EUR.

Importe Máximo del Acuerdo Marco 40.084,11 EUR.
Lugar de ejecución

Subentidad Nacional Extremadura
Código de Subentidad Territorial ES43

Dirección Postal

España



ContactoDirección Postal

Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Evaluación de la oferta económica - Formula B
: PrecioSubtipo Criterio 

: 49Ponderación 

Medidas en Materia de Accesibilidad Universal de
Adaptación Sensorial o Cognitiva - Tecnologías de
apoyo a la comunicación - Uso de bucle magnético

: SocialSubtipo Criterio 
: 2Ponderación 

Mejora en el plazo de realización del procedimiento
diagnóstico con carácter preferente en pacientes
en régimen ambulatorio

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

Recursos Personales y Materiales
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 

Tiempo Máximo de respuesta
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 

Desierto

Motivación

Motivación No se han recibido ofertas para este lote.
Fecha del Acuerdo 12/07/2023

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Importe 634.539,4 EUR.

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Comisión Jurídica de Extremadura
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación



Lugar

Celebración de la sesión por Videoconferencia

Dirección Postal

Avda. de las Américas, nº 2
(06800) MERIDA España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 13/04/2023 a las 09:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Dirección Postal

Godofredo Ortega y Muños, 1
(06011) Badajoz España

Correo Electrónico secretaria.cj@juntaex.esGodofredo Ortega y Muñoz, 1
(06011) Badajoz España

Presentación de recursos

Comisión Jurídica de Extremadura

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación Establecimiento del Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 16
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 16
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 11/04/2023 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 11/04/2023 a las 23:59

Limitación del número de licitadores a los que se invitará

Número previsto de operadores 8

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Información Acuerdo Marco

Número Previsto de Operadores 8
Duración 2 Año(s)
Valor estimado del contrato 27.919.733,75 EUR.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

Dirección Postal

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Lugar

Dirección Postal

Avda. de las Américas, nº 2
(06800) MERIDA España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 21/04/2023 a las 09:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Dirección Postal

Avda. de las Américas, nº 2
(06800) MERIDA España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 21/04/2023 a las 09:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Dirección Postal

Avda. de las Américas, nº 2
(06800) MERIDA España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 21/04/2023 a las 09:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Dirección Postal

Avda. de las Américas, nº 2
(06800) MERIDA España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 21/04/2023 a las 09:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Dirección Postal

Avda. de las Américas, nº 2
(06800) MERIDA España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 21/04/2023 a las 09:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Apertura sobre oferta sobre archivo 1 y 3

Apertura sobre oferta económica
El día 13/04/2023 a las 09:00 horas
Cualquier variación en la fecha y hora indicada para la
celebración de la mesa, se hará publico con la
suficiente antelación a través de la Plataforma de
Contratación del Sector Publico

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado



Lugar

Dirección Postal

Avda. de las Américas, nº 2
(06800) MERIDA España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 21/04/2023 a las 09:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Dirección Postal

Avda. de las Américas, nº 2
(06800) MERIDA España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 21/04/2023 a las 09:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Dirección Postal

Avda. de las Américas, nº 2
(06800) MERIDA España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 21/04/2023 a las 09:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Dirección Postal

Avda. de las Américas, nº 2
(06800) MERIDA España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 21/04/2023 a las 09:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Dirección Postal

Avda. de las Américas, nº 2
(06800) MERIDA España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 21/04/2023 a las 09:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Dirección Postal

Avda. de las Américas, nº 2
(06800) MERIDA España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 21/04/2023 a las 09:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Dirección Postal

Avda. de las Américas, nº 2
(06800) MERIDA España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 21/04/2023 a las 09:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Avda. de las Américas, nº 2
(06800) MERIDA España

Apertura sobre oferta económica
El día 21/04/2023 a las 09:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente



Lugar

Celebración de la sesión por Videoconferencia

Dirección Postal

Avda. de las Américas, nº 2
(06800) MERIDA España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 13/04/2023 a las 09:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Dirección Postal

Avda. de las Américas, nº 2
(06800) MERIDA España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 21/04/2023 a las 09:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Dirección Postal

Avda. de las Américas, nº 2
(06800) MERIDA España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 21/04/2023 a las 09:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=GyUT4qthH9Krz3G Qd5r6SQ%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 13/03/2023

Identificador de publicación 2023/S 055-162779
Fecha de publicación 17/03/2023
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:162779-2023:TEXT:ES:HTML

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Aseguramiento de la calidad en la producción
: OtrosSubtipo Criterio 

: 7Ponderación 
Medidas de Prevención, Seguridad y Salud Laboral. Cursos de formación en materia de prevención, seguridad y salud
laboral relacionados con el puesto de trabajo

: SocialSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Mejora del horario semanal de prestación del servicio

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=GyUT4qthH9Krz3GQd5r6SQ%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:162779-2023:TEXT:ES:HTML


: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

Mejora del número de horas diarias de prestación del servicio
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
Productos de apoyo a la información- Señalización y señalética

: SocialSubtipo Criterio 
: 2Ponderación 

ID 0000011299108 |  2023-954296 | Fri, 14 Jul 2023 15:35:18:104 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
107948902137998668474934262806008206349 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


